
ZARZĄDZENIE NR 109/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 81 224,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 81 224,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 77 140 718,01 zł 

2.  Wydatki 87 335 005,45 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 1 159,00

0,00 0,00

85231 0,00 1 159,00Pomoc dla cudzoziemców 9 471,00 10 630,00

15 142,88

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 855 527,65 856 686,65

§

Rodzaj Własne

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 782 440,00 782 440,00

majątkowe

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

3 4 5 8

bieżące

Rodzaj Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 45 000,00 45 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 109/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 13 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 1 159,00

razem: 0,00 1 159,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 64 500,00

0,00 0,00

75108 0,00 64 500,00

0,00 0,00

0,00 64 500,00

852 0,00 14 475,00

0,00 0,00

85231 0,00 14 475,00

0,00 0,00 0,00

292 843,00

382 939,00

0,00

0,00

127 339,00

0,00

127 339,00

8

130 230,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc dla cudzoziemców 278 368,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 368 464,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

62 839,00

Wybory do Sejmu i Senatu 62 839,00

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

4 5

bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

65 730,00

§

Rodzaj Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 254 450,83 3 254 450,83

majątkowe 16 681 539,96 16 681 539,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88 15 142,88

majątkowe

bieżące 53 491 292,59 53 492 451,59

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

9 471,00 10 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 2



0,00 14 475,00

855 0,00 1 090,00

0,00 0,00

85503 0,00 1 090,00

0,00 0,00

0,00 1 090,00

razem: 0,00 80 065,00

0,00 0,00

0,00 81 224,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 269 593,71 3 269 593,71

Ogółem: 77 059 494,01 77 140 718,01

0,00

1 708,00

6 139 286,46

1 708,00

0,00

4 255 834,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące 6 059 221,46

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

618,00

Karta Dużej Rodziny 618,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzina 4 254 744,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

278 368,00 292 843,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 493 069,34 2 493 069,34 1 405 257,04 864 095,31 541 161,73 0,00 826 107,47 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 159,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 494 228,34 2 494 228,34 1 405 257,04 864 095,31 541 161,73 0,00 827 266,47 261 704,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 471,00 9 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 159,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 630,00 10 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 959 439,74 47 131 736,74 40 627 972,54 20 677 720,82 19 950 251,72 2 407 600,00 2 204 459,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 159,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 960 598,74 47 132 895,74 40 627 972,54 20 677 720,82 19 950 251,72 2 407 600,00 2 205 618,37 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00

0,000,00

0,00

14 927 451,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 927 451,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa

przed zmianą

4

Pomoc społeczna
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dział

852

Rozdział
§
/

grupa

1

85231

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

po zmianach

Zlecone

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Dział Rozdział
§
/

grupa

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 109/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 13 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

65 730,00 65 730,00 65 730,00 42 327,45 23 402,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-321,00 -321,00 -321,00 -321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 821,00 64 821,00 321,00 0,00 321,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 230,00 130 230,00 65 730,00 42 006,45 23 723,55 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 839,00 62 839,00 62 839,00 42 327,45 20 511,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-321,00 -321,00 -321,00 -321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 821,00 64 821,00 321,00 0,00 321,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 339,00 127 339,00 62 839,00 42 006,45 20 832,55 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 464,00 368 464,00 74 096,00 0,00 74 096,00 0,00 294 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 475,00 14 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

382 939,00 382 939,00 74 096,00 0,00 74 096,00 0,00 308 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278 368,00 278 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 475,00 14 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 843,00 292 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 254 744,00 4 254 744,00 522 339,00 475 646,00 46 693,00 0,00 3 732 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 090,00 35 090,00 35 090,00 30 000,00 5 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 255 834,00 4 255 834,00 557 429,00 505 646,00 51 783,00 0,00 3 698 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 208 771,00 4 208 771,00 476 366,00 475 646,00 720,00 0,00 3 732 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 000,00 34 000,00 34 000,00 30 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 208 771,00 4 208 771,00 510 366,00 505 646,00 4 720,00 0,00 3 698 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

618,00 618,00 618,00 0,00 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 090,00 1 090,00 1 090,00 0,00 1 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 708,00 1 708,00 1 708,00 0,00 1 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 059 221,46 6 059 221,46 1 224 992,36 650 463,27 574 529,09 0,00 4 834 229,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 321,00 -34 321,00 -321,00 -321,00 0,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 386,00 114 386,00 35 411,00 30 000,00 5 411,00 0,00 78 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 139 286,46 6 139 286,46 1 260 082,36 680 142,27 579 940,09 0,00 4 879 204,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkowedotacje na

zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

855

85502

85503

po zmianach

zwiększenie

Karta Dużej Rodziny

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dział

751

Rozdział
§
/

grupa

1

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

Wybory do Sejmu i Senatu

Pomoc społeczna

Pomoc dla cudzoziemców

Rodzina

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Wydatki razem:

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

75108

852

85231

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A05AC5-5714-489F-AEF4-565E598CDC03. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 109/2023 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




